A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, 
Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º - Esta Lei Estima a Receita e Fixa a Despesa da Fundação para o 
Desenvolvimento Econômico e Social de Araxá – FUNDESAR, para o exercício de 1996 em 
R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), discriminados pelo anexo integrantes desta Lei.

Art. 2º - A Receita será realizada mediante as especificações constantes do 
anexo integrante a esta Lei, com o seguinte desdobramento:

1 RECEITAS CORRENTES
Receita Agropecuária 60.000,00
Receita de Serviços 5.000,00